
ЛЕБЯЖЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ №26 

 

от 11.12.2017г.  

 

О внесении изменений в решение 

Лебяженского сельского Совета от 

12.12.2016г. № 23 "О бюджете 

Лебяженского сельского поселения на 

2017 год и на плановый период 2018 и 

2019 годов" (в редакции от 16.03.2017г № 

6; от 23.10.2017г. № 21) 

 

  

 

 

На основании Устава Лебяженского сельского поселения, Лебяженский сельский Совет 

решил: 

1. Внести в решение Лебяженского сельского Совета от 12.12.2016 г. № 23 «О бюдже-

те Лебяженского сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» 

(в редакции от 16.03.2017г. № 6; от 23.10.2017г. № 21) следующие изменения: 

 

1.1  Пункт 1 статьи 1 решения изложить в следующей редакции: 

«Утвердить основные характеристики бюджета Лебяженского сельского поселения на 

2017 год:  

прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 7 444,375 тыс. рублей, в том 

числе: 

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в сумме 4 917,3 тыс. рублей, из них: 

из областного бюджета – 4294,3 тыс. рублей; 

из местных  бюджетов – 623,0 тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета Лебяженского сельского поселения  в сумме  

8298,278 тыс. рублей. 

прогнозируемый дефицит бюджета Лебяженского сельского поселения в сумме 853,903 

тыс. рублей». 

 

1.2. Приложения  № 3,5,7,9,11 к Решению Лебяженского сельского Совета от 12.12.2016г. № 

23 «О бюджете Лебяженского сельского поселения на 2017 год и на плановый период  2018 и 

2019 годов» изложить в новой редакции согласно приложениям № 3,5,7, 9,11  к настоящему 

Решению. 

 

 2. Настоящее Решение подлежит официальному обнародованию и размещению в сети 

Интернет на официальном сайте Администрации Лебяженского сельского поселения 

http://лебяженское-сп.рф/ 

 

 

 

Глава Лебяженского  

сельского поселения 

 

                                                       

 

 

                                     М.М. Османов 



 

Приложение 3 

  

Решение Лебяженского сельского Совета от 11.12.2017 года №26 "О внесе-

нии изменений в решение Лебяженского сельского Совета от 12.12.2016 г. № 
23 «О бюджете Лебяженского сельского поселения  на 2017 год и на плано-

вый период 2018 и 2019 годов» (в редакции от 16.03.2017г № 6, от 23.10.2017 

№21)"                                                                  

Поступления доходов  в бюджет   

Лебяженского сельского поселения в 2017 году 

     

тыс. 

руб. 
КБК Наименование доходов   Сумма, утвер-

жденная реше-

нием о бюджете  

Изменения Изменения 

текущего года 

Сумма с учетом 

изменений 

Доходы 

00010100000000000000 Налоги на прибыль, доходы 798,200 -64,300 -118,900 615,000 

00010102000010000110 Налог на доходы физических лиц 798,200 -64,300 -118,900 615,000 

00010300000000000000 
Налоги на товары (работы , услуги), реализуемые на терри-

тории Российской Федерации 
675,500 163,000 59,100 897,600 

00010302000010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 

на территории Российской Федерации 675,500 163,000 59,100 897,600 

00010302230010000110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Фе-

дерации и местными бюджетами с учетом установленных диф-

ференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

204,300 82,000 20,200 306,500 



 

 

3 

00010302240010000110 
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Фе-

дерации и местными бюджетами с учетом установленных диф-

ференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 5,500 -2,600 0,300 3,200 

00010302250010000110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подле-

жащие распределению между бюджетами субъектов Россий-

ской Федерации и местными бюджетами с учетом установлен-

ных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

459,500 147,100 42,600 649,200 

00010302260010000110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежа-

щие распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюд-

жеты 

6,200 -63,500 -4,000 -61,300 

00010500000000000000 Налоги на совокупный доход 6,000 33,500 71,611 111,111 

00010503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 6,000 33,500 71,611 111,111 

00010600000000000000 Налоги на имущество 275,000 258,000 -11,999 521,001 

00010601000000000110 Налог на имущество физических лиц 51,000 5,000 0,000 56,000 

00010601030100000110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

51,000 5,000 

  

56,000 

00010606000000000110 Земельный налог 224,000 253,000 -11,999 465,001 

00010800000000000000 Государственная пошлина 0,000 3,350 -0,350 3,350 



 

 

4 

00010804020010000110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных дей-

ствий должностными лицами органов местного самоуправле-

ния, уполномоченными в соответствии с законодательными ак-

тами Российской Федерации на совершение нотариальных дей-

ствий 

0,000 3,700 -0,350 3,350 

00011100000000000000 
Доходы от использования имущества, находящегося в госу-

дарственной и муниципальной собственности 
0,000 108,100 205,910 314,010 

00011105025100000120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских поселений (за исклю-

чением земельных участков муниципальных бюджетных и ав-

тономных учреждений) 

0,000 34,800 197,010 231,810 

00011105035100000120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опера-

тивном управлении органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества муни-

ципальных бюджетных и автономных учреждений) 
0,000 73,300 8,900 82,200 

00011300000000000000 

Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат 

государства 0,000 0,000 1,828 1,828 

00011302995100000130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселе-

ний     1,828 1,828 

00011600000000000000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 0,000 24,600 -24,600 0,000 

00011690050100000140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещении ущерба, зачисляемые в бюджеты поселе-

ний 

0,000 24,600 -24,600 0,000 

  ИТОГО ДОХОДОВ 1 754,700 526,250 182,600 2 463,900 

00020000000000000000 Безвозмездные поступления 1 947,100 2 948,900 84,475 4 980,475 



 

 

5 

00020200000000000000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 1 947,100 2 948,900 21,300 4 917,300 

00020201000000000151 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Феде-

рации 1 942,000 -1 942,000 0,000 0,000 

00020201001100000151 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности 1 942,000 -1 942,000 
  

0,000 

00020210000000000151 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Феде-

рации 0,000 2 017,000 0,000 2 017,000 

00020215001100000151 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности 0,000 2 017,000 
  

2 017,000 

00020220000000000151 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Феде-

рации (межбюджетные субсидии) 0,000 2 070,000 0,000 2 070,000 

00020229999000000151 Прочие субсидии 0,000 2 070,000 0,000 2 070,000 

00020229999100000151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений  0,000 2 070,000 0,000 2 070,000 

  

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на обеспече-

ние сбалансированности местных бюджетов поселений  0,000 2 070,000 

  

2 070,000 

00020203000000000151 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Фе-

дерации 5,100 -5,100 
0,000 

0,000 

00020203024000000151 

Субвенции местным бюджетам на выполнение передавае-

мых полномочий субъектов Российской Федерации 5,100 -5,100 

0,000 

0,000 

00020203024100000151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение пе-

редаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 5,100 -5,100 

  

0,000 

00020230000000000151 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Фе-

дерации 0,000 206,000 1,300 207,300 



 

 

6 

00020235118000000151 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воин-

ского учета на территориях, где отсутствуют военные ко-

миссариаты 
0,000 202,200 0,000 202,200 

00020235118100000151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 
0,000 202,200 

  

202,200 

00020230024000000151 

Субвенции местным бюджетам на выполнение передавае-

мых полномочий субъектов Российской Федерации 0,000 3,800 1,300 5,100 

00020230024100000151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение пе-

редаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 0,000 3,800 

1,300 

5,100 

  

Субвенция на реализацию Закона "О наделении органов мест-

ного самоуправления муниципальных образований государ-

ственными полномочиями по организационному обеспечению 

деятельности территориальных административных комис-

сий" 

0,000 3,800 

1,300 

5,100 

00020240000000000151 Иные межбюджетные трансферты  0,000 603,000 20,000 623,000 

00020240014100000151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 

на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными согла-

шениями 

0,000 603,000 20,000 623,000 

  

Межбюджетные трансферты - на передаваемые полномочия 

по водоснабжению, водоотведению, теплоснабжению 
0,000 603,000 

  

603,000 



 

 

7 

  

Межбюджетные трансферты - на передаваемые полномочия 

по разработке местных нормативов градостроительного про-

ектирования Камышинского муниципального района 

0,000 0,000 20,000 20,000 

000 21800000000000 151 

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от 

возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 

и организациями остатков субсидий, субвенций и иных межбюд-

жетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет 

0,000 0,000 63,175 63,175 

00021800000100000151 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетами бюд-

жетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвен-

ций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе-

ние, прошлых лет  

0,000 0,000 63,175 63,175 
00021860010100000151 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субси-

дий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целе-

вое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов  

    63,175 63,175 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 
3 701,800 3 475,150 267,075 7 444,375 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

8 

  

Приложение 5 

 

к решению Лебяженского сельского Совета 

 

 от 11.12.2017г. №26 

 

"О внесении изменений в решение Лебяженского 

 

сельского совета от 12.12.2016г. № 23" 

 

"О бюджете Лебяженского сельского поселения 

 

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов" 

 

(в редакции от 16.03.2017г. № 6; от 23.10.2017г. № 21) 

      
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета  

Лебяженского сельского поселения на 2017 год 

      

  

(тыс.рублей) 

      

Код Наименование 

Сумма, утвер-

жденная ре-

шением о 

бюджете 

Измене-

ния 

Измене-

ния те-

кущего 

года 

Сумма с 

учетом 

измене-

ний 

1 2 3 4 5 6 

0100 Общегосударственные вопросы 2613,00 658,900 -83,674 

3188,22

6 

0102 

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и му-

ниципального образования 669,50 0,00 22,846 692,346 

0104 

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных ор-

ганов государственной власти субъектов РФ, местных администра-

ций 1767,30 472,90 11,633 

2251,83

3 



 

 

9 

0106 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0,00 4,00 0,000 4,000 

0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов 0,00 125,50 0,000 125,500 

0111 Резервные фонды 80,00 0,00 -80,000 0,000 

0113 Другие общегосударственные вопросы 96,20 56,50 -38,153 114,547 

0200 Национальная оборона 0,00 202,20 0,000 202,200 

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0,00 202,20 0,000 202,200 

0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 50,00 -1,00 10,616 59,616 

0309 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природ-

ного и техногенного характера, гражданская оборона  50,00 -1,00 10,616 59,616 

0400 Национальная экономика 700,50 163,00 292,802 

1156,30

2 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 700,50 163,00 272,802 

1136,30

2 

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 0,00 0,00 20,000 20,000 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 338,30 812,38 943,348 

2094,02

8 

0501 Жилищное хозяйство 18,30 -4,30 -1,636 12,364 

0502 Коммунальное хозяйство 0,00 603,00 0,000 603,000 

0503 Благоустройство 320,00 213,68 944,984 

1478,66

4 

0700 Образование 0,00 39,00 0,000 39,000 

0707 Молодежная политика  0,00 39,00 0,000 39,000 

0800 Культура и кинематография 0,00 1513,50 -60,000 1453,50



 

 

10 

0 

0801 Культура 0,00 1513,50 -60,000 

1453,50

0 

1000 Социальная политика 0,00 0,00 35,000 35,000 

1003 Социальное обеспечение населения 0,00 0,00 35,000 35,000 

1100 Физическая культура и спорт 0,00 37,52 0,000 37,520 

1105 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 0,00 37,52 0,000 37,520 

1200 Средства массовой информации 0,00 50,00 -17,114 32,886 

1204 Другие вопросы в области  средств массовой информации 0,00 50,00 -17,114 32,886 

  ИТОГО 3701,80 

3475,50

0 

1120,97

8 

8298,27

8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

11 

    

Приложение 7 

 к решению Лебяженского сельского совета  

 

    

от 11.12.2017г. 

№26 

 

 

"О внесении изменений в решение Лебяженского   

 

 

сельского Совета от 12.12.2016г. № 23" 

 "О бюджете Лебяженского сельского поселения 

 на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов" 

 

 

(в редакции от 16.03.2017г. № 6; от 23.10.2017г. № 21) 

 

   
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям,  группам видов расходов 

классификации расходов бюджета Лебяженского сельского поселения на 2017 год 

       

    

(тыс. рублей) 

 

       Наименование Раздел Подраз-

дел 

Целевая 

статья рас-

ходов 

Вид 

расхо-

дов 

Сумма 

 

 1 2 3 4 5 6 

 Общегосударственные вопросы 01       3188,226 

 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 

РФ и муниципального образования 01 02     692,346 

 



 

 

12 

Муниципальная  программа "Совершенствование системы 

реализации полномочий Лебяженского сельского поселения  

на 2014 -2020гг." 01 02 0100000000   692,346 

 

Высшее должностное лицо органа местного самоуправления 01 02 0100000010   634,500 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными фондами 01 02 0100000010 100 634,500 

 

Высшее должностное лицо органа местного самоуправления  

(субсидия на обеспечение сбалансированности) 01 02 0100070230   57,846 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными фондами  01 02 0100070230 100 57,846 

 
Функционирование Правительства РФ, высших исполни-

тельных органов государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций 01 04     2251,833 

 
Муниципальная  программа "Совершенствование системы 

реализации полномочий Лебяженского сельского поселения  

на 2014 -2020гг." 01 04 0100000000   2224,690 

 
Обеспечение деятельности органов местного самоуправле-

ния 01 04 0100000020   1404,950 

 



 

 

13 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными фондами 01 04 0100000020 100 1267,000 

 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 04 0100000020 200 137,950 

 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправле-

ния (субсидия на обеспечение сбалансированности) 01 04 0100070230   819,740 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными фондами 01 04 0100070230 100 302,939 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 04 0100070230 200 516,801 

 Непрограммные направления обеспечения деятельности ор-

ганов местного самоуправления  01 04 9000000000   5,100 

 Организационное обеспечение деятельности территориаль-

ной административной комиссии 01 04 9000070010   5,100 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 04 9000070010 200 5,100 

 Непрограммные расходы  органов местного самоуправления 

и казенных учреждений 
01 04 9900000000   22,043 

 



 

 

14 

Уплата налога  и сборов органами местного самоуправления 

и казенными учреждениями (субсидия на обеспечение сба-

лансированности) 01 04 9900070230   21,993 

 
Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900070230 800 21,993 

 
Уплата налога  и сборов органами местного самоуправления 

и казенными учреждениями  01 04 9900080100   0,050 

 
Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900080100 800 0,050 

 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и та-

моженных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06     4,000 

 
Непрограммные направления обеспечения деятельности ор-

ганов местного самоуправления  01 06 9000000000   2,000 

 
Обеспечение деятельности органов местного самоуправле-

ния (субсидия на обеспечение сбалансированности) 01 06 9000070230   2,000 

 
Межбюджетные трансферты 01 06 9000070230 500 2,000 

 
Непрограммные расходы  органов местного самоуправления 

и казенных учреждений 01 06 9900000000   2,000 

 
Прочие расходы муниципальных образований (субсидия на 

обеспечение сбалансированности) 01 06 9900070230   2,000 

 
Межбюджетные трансферты 01 06 9900070230 500 2,000 

 
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07     125,500 

 



 

 

15 

Непрограммные расходы  органов местного самоуправления 

и казенных учреждений 01 07 9900000000   125,500 

 
Проведение выборов высшего должностного лица органов 

местного самоуправления 01 07 9900000050   62,750 

 
Иные бюджетные ассигнования 01 07 9900000050 800 62,750 

 Проведение выборов в представительные  органы местного 

самоуправления 01 07 9900000060   62,750 

 
Иные бюджетные ассигнования 01 07 9900000060 800 62,750 

 Другие общегосударственные вопросы 01 13     114,547 

 
Муниципальная  программа "Совершенствование системы 

реализации полномочий Лебяженского сельского поселения  

на 2014 -2020гг." 01 13 0100000000   1,895 

 Содержание муниципального имущества 01 13 0100080020   1,895 

 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 13 0100080020 200 1,895 

 Непрограммные расходы  органов местного самоуправления 

и казенных учреждений 
01 13 9900000000   112,652 

 
Проведение мероприятий на территории муниципального 

образования  (субсидия на обеспечение сбалансированно-

сти)  01 13 9900070230   109,952 

 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 13 9900070230 200 109,952 

 



 

 

16 

Членские взносы в «Ассоциацию местных властей» 01 13 9900080050   2,700 

 
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900080050 800 2,700 

 Национальная оборона 02       202,200 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка  02 03     202,200 

 Непрограммные расходы  органов местного самоуправления 

и казенных учреждений 
02 03 9900000000   202,200 

 Осуществление первичного воинского учета на территори-

ях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 9900051180   202,200 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными фондами 02 03 9900051180 100 196,175 

 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 02 03 9900051180 200 6,025 

 Национальная безопасность и правоохранительная дея-

тельность 03       59,616 

 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенного характера, гражданская 

оборона  03 09     59,616 

 
Муниципальная  программа "Совершенствование системы 

реализации полномочий Лебяженского сельского поселения  

на 2014 -2020гг." 03 09 0100000000   59,000 

 



 

 

17 

Обеспечение пожарной безопасности  03 09 0100023010   18,800 

 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 03 09 0100023010 200 18,800 

 
Обеспечение пожарной безопасности (субсидия на обеспе-

чение сбалансированности)  03 09 0100070230   40,200 

 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 03 09 0100070230 200 40,200 

 Непрограммные расходы  органов местного самоуправления 

и казенных учреждений 
03 09 9900000000   0,616 

 
Уплата налога  и сборов органами местного самоуправления 

и казенными учреждениями (субсидия на обеспечение сба-

лансированности)  03 09 9900070230   0,616 

 
Иные бюджетные ассигнования 03 09 9900070230 800 0,616 

 
Национальная экономика 04       1156,302 

 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     1136,302 

 Непрограммные расходы  органов местного самоуправления 

и казенных учреждений 04 09 9900000000   1136,302 

 Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользо-

вания 04 09 9900024010   1103,807 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 04 09 9900024010 200 1103,807 

 



 

 

18 

Уплата налога  и сборов органами местного самоуправления 

и казенными учреждениями (субсидия на обеспечение сба-

лансированности) 04 09 9900070230   32,495 

 
Иные бюджетные ассигнования 04 09 9900070230 800 32,495 

 
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     20,000 

 
Непрограммные расходы  органов местного самоуправления 

и казенных учреждений 04 12 9900000000   20,000 

 
Мероприятия в области строительства, архитектуры и гра-

достроительства 04 12 9900024040   20,000 

 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 04 12 9900024040 200 20,000 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 05       2094,027 

 Жилищное хозяйство 05 01     12,364 

 Непрограммные расходы  органов местного самоуправления 

и казенных учреждений 05 01 9900000000   12,364 

 
Уплата налога  и сборов органами местного самоуправления 

и казенными учреждениями  (субсидия на обеспечение сба-

лансированности) 05 01 9900070230   2,509 

 
Иные бюджетные ассигнования 05 01 9900070230 800 2,509 

 
Взносы в фонд капитального ремонта многоквартирных до-

мов  (субсидия на обеспечение сбалансированности) 05 01 9900070230   9,855 

 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 05 01 9900070230 200 9,855 

 



 

 

19 

Коммунальное хозяйство 05 02     603,000 

 
Муниципальная  программа "Совершенствование системы 

реализации полномочий Лебяженского сельского поселения  

на 2018 -2020гг." 05 02 0100000000   464,759 

 
Мероприятия в области коммунального хозяйства  05 02 0100025040   464,759 

 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 05 02 0100025040 200 464,759 

 Непрограммные расходы  органов местного самоуправления 

и казенных учреждений 
05 02 9900000000   138,241 

 Уплата налога  и сборов органами местного самоуправления 

и казенными учреждениями  05 02 9900025040   138,241 

 Иные бюджетные ассигнования 05 02 9900025040 800 138,241 

 Благоустройство 05 03     1478,663 

 
Муниципальная  программа "Совершенствование системы 

реализации полномочий Лебяженского сельского поселения  

на 2014 -2020гг." 05 03 0100000000   1444,406 

 Уличное освещение 05 03 0100025050   338,992 

 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 05 03 0100025050 200 338,992 

 
Уличное освещение (субсидс на обеспечение сбалансиро-

ванности) 05 03 0100070230   511,791 

 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 05 03 0100070230 200 511,791 

 



 

 

20 

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 0100025080   592,684 

 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 05 03 0100025080 200 592,684 

 
Прочие мероприятия по благоустройству (субсидс на обес-

печение сбалансированности) 05 03 0100070230   0,939 

 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 05 03 0100070230 200 0,939 

 Непрограммные расходы  органов местного самоуправления 

и казенных учреждений 
05 03 9900000000   34,257 

 
Уплата налога  и сборов органами местного самоуправления 

и казенными учреждениями (субсидия на обеспечение сба-

лансированности) 05 03 9900070230   34,257 

 
Иные бюджетные ассигнования 05 03 9900070230 800 34,257 

 Образование 07       39,000 

 Молодежная политика  07 07     39,000 

 
Муниципальная  программа "Совершенствование системы 

реализации полномочий Лебяженского сельского поселения  

на 2014 -2020гг." 07 07 0100000000   39,000 

 
Мероприятия для детей и молодежи (субсидия на обеспече-

ние сбалансированности) 07 07 0100070230   39,000 

 
Межбюджетные трансферты 07 07 0100070230 500 39,000 

 Культура и кинематография 08       1453,500 

 



 

 

21 

Культура 08 01     1453,500 

 
Муниципальная  программа "Совершенствование системы 

реализации полномочий Лебяженского сельского поселения  

Камышинского муниципального района Волгоградской об-

ласти на 2014 -2020гг." 08 01 0100000000   1453,500 

 
Мероприятия в сфере культуры (дома культуры) 08 01 0100088010   859,600 

 
Межбюджетные трансферты 08 01 0100088010 500 859,600 

 
Мероприятия в сфере культуры (дома культуры),(субсидия 

на обеспечение сбалансированности) 08 01 0100070230   314,400 

 
Межбюджетные трансферты 08 01 0100070230 500 314,400 

 
Мероприятия в сфере культуры (библиотеки), 08 01 0100088020   279,500 

 
Межбюджетные трансферты 08 01 0100088020 500 279,500 

 
Социальная политика 10       35,000 

 
Социальное обеспечение населения 10 03     35,000 

 
Непрограммные расходы  органов местного самоуправления 

и казенных учреждений 10 03 9900000000   35,000 

 
Резервный фонд местной администрации  10 03 9900080060   35,000 

 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 9900080060 300 35,000 

 Физическая культура и спорт 11       37,520 

 



 

 

22 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05     37,520 

 
Муниципальная  программа "Совершенствование системы 

реализации полномочий Лебяженского сельского поселения  

на 2014 -2020гг." 11 05 0100000000   37,520 

 
Мероприятия в области физической культуры и спорта 

(субсидия на обеспечение сбалансированности) 11 05 0100070230   37,520 

 
Иные межбюджетные трансферты 11 05 0100070230 500 37,520 

 Средства массовой информации 12       32,887 

 

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04     32,887 

 

Муниципальная  программа "Совершенствование системы 

реализации полномочий Лебяженского сельского поселения  

на 2014 -2020гг." 12 04 0100000000   32,887 

 
Мероприятия в сфере средств массовой информации (суб-

сидс на обеспечение сбалансированности)  12 04 0100070230   32,887 

 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 12 04 0100070230 200 32,887 

 ИТОГО          8298,278 

  

 

 

 

 

 



 

 

23 

    

Приложение 9 

к решению Лебяженского сельского совета  

    

от 11.12.2017г. №26 

 

"О внесении изменений в решение Лебяженского 

 

сельского Совета от 12.12.2016г. № 23" 

"О бюджете Лебяженского сельского поселения 

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019годов" 

 

(в редакции от 16.03.2017г. № 6; от 23.10.2017г.№ 21) 

  

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной програмы Лебяженского сельского 

поселения на 2017 год 

      

    

(тыс. рублей) 

      Наименование Раз-

дел 

Подраздел Целевая ста-

тья расходов 

Вид расходов Сумма 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная  программа "Со-

вершенствование системы реализа-

ции полномочий Лебяженского 

сельского поселения  на 2014 -

2020гг." 

        6450,003 

Общегосударственные вопросы 01       2918,931 



 

 

24 

Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта РФ и муници-

пального образования 01 02     692,346 

Муниципальная  программа "Совер-

шенствование системы реализации 

полномочий Лебяженского сельского 

поселения  на 2014 -2020гг." 01 02 0100000000   692,346 

Высшее должностное лицо органа 

местного самоуправления 01 02 0100000010   634,500 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 01 02 0100000010 100 634,500 

Высшее должностное лицо органа 

местного самоуправления  (субсидия 

на обеспечение сбалансированности) 01 02 0100070230   57,846 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами  01 02 0100070230 100 57,846 

Функционирование Правительства 

РФ, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

РФ, местных администраций 01 04     2224,690 



 

 

25 

Муниципальная  программа "Совер-

шенствование системы реализации 

полномочий Лебяженского сельского 

поселения  на 2014 -2020гг." 01 04 0100000000   2224,690 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 01 04 0100000020   1404,950 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 01 04 0100000020 100 1267,000 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 01 04 0100000020 200 137,950 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления (субсидия 

на обеспечение сбалансированности) 01 04 0100070230   819,740 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 01 04 0100070230 100 302,939 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 01 04 0100070230 200 516,801 



 

 

26 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     1,895 

Муниципальная  программа "Совер-

шенствование системы реализации 

полномочий Лебяженского сельского 

поселения  на 2014 -2020гг." 01 13 0100000000   1,895 

Содержание муниципального имуще-

ства 01 13 0100080020   1,895 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 01 13 0100080020 200 1,895 

Национальная безопасность и пра-

воохранительная деятельность 03       59,000 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, граждан-

ская оборона  03 09     59,000 

Муниципальная  программа "Совер-

шенствование системы реализации 

полномочий Лебяженского сельского 

поселения  на 2014 -2020гг." 03 09 0100000000   59,000 

Обеспечение пожарной безопасности  03 09 0100023010   18,800 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 03 09 0100023010 200 18,800 

Обеспечение пожарной безопасности 

(субсидия на обеспечение сбалансиро-

ванности)  03 09 0100070230   40,200 



 

 

27 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 03 09 0100070230 200 40,200 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       1909,166 

Коммунальное хозяйство 05 02     464,759 

Муниципальная  программа "Совер-

шенствование системы реализации 

полномочий Лебяженского сельского 

поселения  на 2018 -2020гг." 05 02 0100000000   464,759 

Мероприятия в области коммунально-

го хозяйства  05 02 0100025040   464,759 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 05 02 0100025040 200 464,759 

Благоустройство 05 03     1444,407 

Муниципальная  программа "Совер-

шенствование системы реализации 

полномочий Лебяженского сельского 

поселения  на 2014 -2020гг." 05 03 0100000000   1444,407 

Уличное освещение 05 03 0100025050   338,992 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 05 03 0100025050 200 338,992 

Уличное освещение (субсидс на обес-

печение сбалансированности) 05 03 0100070230   511,792 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни- 05 03 0100070230 200 511,792 



 

 

28 

ципальных) нужд 

Прочие мероприятия по благоустрой-

ству 05 03 0100025080   592,684 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 05 03 0100025080 200 592,684 

Прочие мероприятия по благоустрой-

ству (субсидс на обеспечение сбалан-

сированности) 05 03 0100070230   0,939 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 05 03 0100070230 200 0,939 

Образование 07       39,000 

Молодежная политика  07 07     39,000 

Муниципальная  программа "Совер-

шенствование системы реализации 

полномочий Лебяженского сельского 

поселения  на 2014 -2020гг." 07 07 0100000000   39,000 

Мероприятия для детей и молодежи 

(субсидия на обеспечение сбалансиро-

ванности) 07 07 0100070230   39,000 

Межбюджетные трансферты 07 07 0100070230 500 39,000 

Культура и кинематография 08       1453,500 

Культура 08 01     1453,500 



 

 

29 

Муниципальная  программа "Совер-

шенствование системы реализации 

полномочий Лебяженского сельского 

поселения  Камышинского муници-

пального района Волгоградской обла-

сти на 2014 -2020гг." 08 01 0100000000   1453,500 

Мероприятия в сфере культуры (дома 

культуры) 08 01 0100088010   859,600 

Межбюджетные трансферты 08 01 0100088010 500 859,600 

Мероприятия в сфере культуры (дома 

культуры),(субсидия на обеспечение 

сбалансированности) 08 01 0100070230   314,400 

Межбюджетные трансферты 08 01 0100070230 500 314,400 

Мероприятия в сфере культуры (биб-

лиотеки), 08 01 0100088020   279,500 

Межбюджетные трансферты 08 01 0100088020 500 279,500 

Физическая культура и спорт 11       37,520 

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 11 05     37,520 

Муниципальная  программа "Совер-

шенствование системы реализации 

полномочий Лебяженского сельского 

поселения  на 2014 -2020гг." 11 05 0100000000   37,520 

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта (субсидия на обес-

печение сбалансированности) 11 05 0100070230   37,520 



 

 

30 

Иные межбюджетные трансферты 11 05 0100070230 500 37,520 

Средства массовой информации 12       32,886 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 12 04     32,886 

Муниципальная  программа "Совер-

шенствование системы реализации 

полномочий Лебяженского сельского 

поселения  на 2014 -2020гг." 12 04 0100000000   32,886 

Мероприятия в сфере средств массо-

вой информации (субсидс на обеспе-

чение сбалансированности)  12 04 0100070230   32,886 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 12 04 0100070230 200 32,886 

ИТОГО          6450,003 

    

  

 

   

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

31 

     

Приложение 

11 

к решению Лебяженского сельского совета  

     

от 11.12.2017г. 

№26 

  

"О внесении изменений в решение Лебя-

женского 

   

сельского Совета от 12.12.2016г. 

№ 23" 

"О бюджете Лебяженского сельского поселения 

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019годов" 

  

(в редакции от 16.03.2017г. № 6; от 

23.10.2017г. № 21) 

   

Ведомственная структура расходов бюджета Лебяженского сельского поселения на 2017 год 

       

     

(тыс. рублей) 

       Наименование Ведомство Раздел Подраздел Целевая 

статья 

расходов 

Вид расхо-

дов 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Лебяженского сель-

ского поселения 

948         8298,278 



 

 

32 

Общегосударственные вопросы 948 01       3188,226 

Функционирование высшего должност-

ного лица субъекта РФ и муниципально-

го образования 948 01 02     692,346 

Муниципальная  программа "Совершен-

ствование системы реализации полно-

мочий Лебяженского сельского поселе-

ния  на 2014 -2020гг." 948 01 02 0100000000   692,346 

Высшее должностное лицо органа мест-

ного самоуправления 948 01 02 0100000010   634,500 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными 

внебюджетными фондами 948 01 02 0100000010 100 634,500 

Высшее должностное лицо органа мест-

ного самоуправления  (субсидия на 

обеспечение сбалансированности) 948 01 02 0100070230   57,846 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными 

внебюджетными фондами  948 01 02 0100070230 100 57,846 



 

 

33 

Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов госу-

дарственной власти субъектов РФ, 

местных администраций 948 01 04     2251,833 

Муниципальная  программа "Совершен-

ствование системы реализации полно-

мочий Лебяженского сельского поселе-

ния  на 2014 -2020гг." 948 01 04 0100000000   2224,690 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 948 01 04 0100000020   1404,950 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными 

внебюджетными фондами 948 01 04 0100000020 100 1267,000 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 948 01 04 0100000020 200 137,950 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления (субсидия на 

обеспечение сбалансированности) 948 01 04 0100070230   819,740 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными 

внебюджетными фондами 948 01 04 0100070230 100 302,939 



 

 

34 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 948 01 04 0100070230 200 516,801 

Непрограммные направления обеспече-

ния деятельности органов местного са-

моуправления  948 01 04 9000000000   5,100 

Организационное обеспечение деятель-

ности территориальной административ-

ной комиссии 948 01 04 9000070010   5,100 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 948 01 04 9000070010 200 5,100 

Непрограммные расходы  органов мест-

ного самоуправления и казенных учре-

ждений 948 01 04 9900000000   22,043 

Уплата налога  и сборов органами мест-

ного самоуправления и казенными 

учреждениями (субсидия на обеспече-

ние сбалансированности) 948 01 04 9900070230   21,993 

Иные бюджетные ассигнования 948 01 04 9900070230 800 21,993 

Уплата налога  и сборов органами мест-

ного самоуправления и казенными 

учреждениями  948 01 04 9900080100   0,050 

Иные бюджетные ассигнования 948 01 04 9900080100 800 0,050 

Обеспечение деятельности финансо-

вых, налоговых и таможенных органов 

и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 948 01 06     4,000 



 

 

35 

Непрограммные направления обеспече-

ния деятельности органов местного са-

моуправления  948 01 06 9000000000   2,000 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления (субсидия на 

обеспечение сбалансированности) 948 01 06 9000070230   2,000 

Межбюджетные трансферты 948 01 06 9000070230 500 2,000 

Непрограммные расходы  органов мест-

ного самоуправления и казенных учре-

ждений 948 01 06 9900000000   2,000 

Прочие расходы муниципальных обра-

зований (субсидия на обеспечение сба-

лансированности) 948 01 06 9900070230   2,000 

Межбюджетные трансферты 948 01 06 9900070230 500 2,000 

Обеспечение проведения выборов и ре-

ферендумов 948 01 07     125,500 

Непрограммные расходы  органов мест-

ного самоуправления и казенных учре-

ждений 948 01 07 9900000000   125,500 

Проведение выборов высшего долж-

ностного лица органов местного само-

управления 948 01 07 9900000050   62,750 

Иные бюджетные ассигнования 948 01 07 9900000050 800 62,750 

Проведение выборов в представитель-

ные  органы местного самоуправления 948 01 07 9900000060   62,750 

Иные бюджетные ассигнования 948 01 07 9900000060 800 62,750 



 

 

36 

Другие общегосударственные вопросы 948 01 13     114,547 

Муниципальная  программа "Совершен-

ствование системы реализации полно-

мочий Лебяженского сельского поселе-

ния  на 2014 -2020гг." 948 01 13 0100000000   1,895 

Содержание муниципального имуще-

ства 948 01 13 0100080020   1,895 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 948 01 13 0100080020 200 1,895 

Непрограммные расходы  органов мест-

ного самоуправления и казенных учре-

ждений 948 01 13 9900000000   112,652 

Проведение мероприятий на территории 

муниципального образования  (субси-

дия на обеспечение сбалансированно-

сти)  948 01 13 9900070230   109,952 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 948 01 13 9900070230 200 109,952 

Членские взносы в «Ассоциацию мест-

ных властей» 948 01 13 9900080050   2,700 

Иные бюджетные ассигнования 948 01 13 9900080050 800 2,700 

Национальная оборона 948 02       202,200 

Мобилизационная и вневойсковая под-

готовка  948 02 03     202,200 



 

 

37 

Непрограммные расходы  органов мест-

ного самоуправления и казенных учре-

ждений 948 02 03 9900000000   202,200 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 948 02 03 9900051180   202,200 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными 

внебюджетными фондами 948 02 03 9900051180 100 196,175 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 948 02 03 9900051180 200 6,025 

Национальная безопасность и право-

охранительная деятельность 948 03       59,616 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона  948 03 09     59,616 

Муниципальная  программа "Совершен-

ствование системы реализации полно-

мочий Лебяженского сельского поселе-

ния  на 2014 -2020гг." 948 03 09 0100000000   59,000 

Обеспечение пожарной безопасности  948 03 09 0100023010   18,800 



 

 

38 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 948 03 09 0100023010 200 18,800 

Обеспечение пожарной безопасности 

(субсидия на обеспечение сбалансиро-

ванности)  948 03 09 0100070230   40,200 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 948 03 09 0100070230 200 40,200 

Непрограммные расходы  органов мест-

ного самоуправления и казенных учре-

ждений 948 03 09 9900000000   0,616 

Уплата налога  и сборов органами мест-

ного самоуправления и казенными 

учреждениями (субсидия на обеспече-

ние сбалансированности)  948 03 09 9900070230   0,616 

Иные бюджетные ассигнования 948 03 09 9900070230 800 0,616 

Национальная экономика 948 04       1156,302 

Дорожное хозяйство (дорожные фон-

ды) 948 04 09     1136,302 

Непрограммные расходы  органов мест-

ного самоуправления и казенных учре-

ждений 948 04 09 9900000000   1136,302 

Ремонт и содержание автомобильных 

дорог общего пользования 948 04 09 9900024010   1103,807 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници- 948 04 09 9900024010 200 1103,807 



 

 

39 

пальных) нужд 

Уплата налога  и сборов органами мест-

ного самоуправления и казенными 

учреждениями (субсидия на обеспече-

ние сбалансированности) 948 04 09 9900070230   32,495 

Иные бюджетные ассигнования 948 04 09 9900070230 800 32,495 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 948 04 12     20,000 

Непрограммные расходы  органов мест-

ного самоуправления и казенных учре-

ждений 948 04 12 9900000000   20,000 

Мероприятия в области строительства, 

архитектуры и градостроительства 948 04 12 9900024040   20,000 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 948 04 12 9900024040 200 20,000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 948 05       2094,028 

Жилищное хозяйство 948 05 01     12,364 

Непрограммные расходы  органов мест-

ного самоуправления и казенных учре-

ждений 948 05 01 9900000000   12,364 

Уплата налога  и сборов органами мест-

ного самоуправления и казенными 

учреждениями  (субсидия на обеспече-

ние сбалансированности) 948 05 01 9900070230   2,509 

Иные бюджетные ассигнования 948 05 01 9900070230 800 2,509 



 

 

40 

Взносы в фонд капитального ремонта 

многоквартирных домов  (субсидия на 

обеспечение сбалансированности) 948 05 01 9900070230   9,855 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 948 05 01 9900070230 200 9,855 

Коммунальное хозяйство 948 05 02     603,000 

Муниципальная  программа "Совершен-

ствование системы реализации полно-

мочий Лебяженского сельского поселе-

ния  на 2018 -2020гг." 948 05 02 0100000000   464,759 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства  948 05 02 0100025040   464,759 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 948 05 02 0100025040 200 464,759 

Непрограммные расходы  органов мест-

ного самоуправления и казенных учре-

ждений 948 05 02 9900000000   138,241 

Уплата налога  и сборов органами мест-

ного самоуправления и казенными 

учреждениями  948 05 02 9900025040   138,241 

Иные бюджетные ассигнования 948 05 02 9900025040 800 138,241 

Благоустройство 948 05 03     1478,664 

Муниципальная  программа "Совершен-

ствование системы реализации полно-

мочий Лебяженского сельского поселе-

ния  на 2014 -2020гг." 948 05 03 0100000000   1444,407 



 

 

41 

Уличное освещение 948 05 03 0100025050   338,992 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 948 05 03 0100025050 200 338,992 

Уличное освещение (субсидс на обеспе-

чение сбалансированности) 948 05 03 0100070230   511,792 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 948 05 03 0100070230 200 511,792 

Прочие мероприятия по благоустрой-

ству 948 05 03 0100025080   592,684 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 948 05 03 0100025080 200 592,684 

Прочие мероприятия по благоустрой-

ству (субсидс на обеспечение сбаланси-

рованности) 948 05 03 0100070230   0,939 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 948 05 03 0100070230 200 0,939 

Непрограммные расходы  органов мест-

ного самоуправления и казенных учре-

ждений 948 05 03 9900000000   34,257 

Уплата налога  и сборов органами мест-

ного самоуправления и казенными 

учреждениями (субсидия на обеспече-

ние сбалансированности) 948 05 03 9900070230   34,257 



 

 

42 

Иные бюджетные ассигнования 948 05 03 9900070230 800 34,257 

Образование 948 07       39,000 

Молодежная политика  948 07 07     39,000 

Муниципальная  программа "Совершен-

ствование системы реализации полно-

мочий Лебяженского сельского поселе-

ния  на 2014 -2020гг." 948 07 07 0100000000   39,000 

Мероприятия для детей и молодежи 

(субсидия на обеспечение сбалансиро-

ванности) 948 07 07 0100070230   39,000 

Межбюджетные трансферты 948 07 07 0100070230 500 39,000 

Культура и кинематография 948 08       1453,500 

Культура 948 08 01     1453,500 

Муниципальная  программа "Совершен-

ствование системы реализации полно-

мочий Лебяженского сельского поселе-

ния  Камышинского муниципального 

района Волгоградской области на 2014 -

2020гг." 948 08 01 0100000000   1453,500 

Мероприятия в сфере культуры (дома 

культуры) 948 08 01 0100088010   859,600 

Межбюджетные трансферты 948 08 01 0100088010 500 859,600 

Мероприятия в сфере культуры (дома 

культуры),(субсидия на обеспечение 

сбалансированности) 948 08 01 0100070230   314,400 



 

 

43 

Межбюджетные трансферты 948 08 01 0100070230 500 314,400 

Мероприятия в сфере культуры (биб-

лиотеки), 948 08 01 0100088020   279,500 

Межбюджетные трансферты 948 08 01 0100088020 500 279,500 

Социальная политика 948 10       35,000 

Социальное обеспечение населения 948 10 03     35,000 

Непрограммные расходы  органов мест-

ного самоуправления и казенных учре-

ждений 948 10 03 9900000000   35,000 

Резервный фонд местной администра-

ции  948 10 03 9900080060   35,000 

Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению 948 10 03 9900080060 300 35,000 

Физическая культура и спорт 948 11       37,520 

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 948 11 05     37,520 

Муниципальная  программа "Совершен-

ствование системы реализации полно-

мочий Лебяженского сельского поселе-

ния  на 2014 -2020гг." 948 11 05 0100000000   37,520 

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта (субсидия на обеспе-

чение сбалансированности) 948 11 05 0100070230   37,520 

Иные межбюджетные трансферты 948 11 05 0100070230 500 37,520 

Средства массовой информации 948 12       32,886 



 

 

44 

Другие вопросы в области средств мас-

совой информации 948 12 04     32,886 

Муниципальная  программа "Совершен-

ствование системы реализации полно-

мочий Лебяженского сельского поселе-

ния  на 2014 -2020гг." 948 12 04 0100000000   32,886 

Мероприятия в сфере средств массовой 

информации (субсидс на обеспечение 

сбалансированности)  948 12 04 0100070230   32,886 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 948 12 04 0100070230 200 32,886 

ИТОГО            8298,278 
 


